
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH BẮC GIANG 

 

Số:            /QĐ-UBND 

CỘNG HOA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Bắc Giang, ngày        tháng  8  năm 2020 

 
QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt điều chỉnh Chương trình xúc tiến thương mại năm 2020 

 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC GIANG 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; 

Căn cứ Quyết định số 97/2009/QĐ-UBND ngày 30/9/2009 của UBND tỉnh 
Bắc Giang về việc ban hành Quy chế xây dựng và thực hiện Chương trình Xúc tiến 
thương mại tỉnh Bắc Giang; 

Căn cứ Quyết định số 968/QĐ-UBND ngày 16/12/2019 của UBND tỉnh 
Bắc Giang về việc giao dự toán thu, chi ngân sách nhà nước năm 2020; 

Căn cứ Quyết định số 458/QĐ-UBND ngày 12/3/2020 của Chủ tịch UBND 
tỉnh Bắc Giang về việc Phê duyệt Chương trình XTTM tỉnh Bắc Giang năm 
2020;Quyết định số 832/QĐ-UBND ngày 30/4/2020 của Chủ tịch UBND tỉnh Bắc 
Giang về việc thực hiện tiết kiệm thêm 10% chi thường xuyên 8 tháng cuối năm 2020; 

Theo đề nghị của Hội đồng Thẩm định Chương trình xúc tiến thương mại 
tỉnh Bắc Giang tại Tờ trình số 45/TTr-HĐTĐ ngày 14/8/2020. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt Điều chỉnh Chương trình xúc tiến thương mại tỉnh Bắc 
Giang năm 2020, với các nội dung chủ yếu sau: 

1. Điều chỉnh giảm 2.393 triệu đồng, trong đó: 

a) Điều chỉnh giảm 2.710 triệu đồng, kinh phí Chương trình xúc tiến 
thương mại năm 2020 thực hiện các đề án: 

- Tham gia Hội chợ thương mại Quốc tế Việt-Trung tại huyện Hà Khẩu, 
tỉnh Vân Nam Trung Quốc (Triển lãm gian hàng của tỉnh, tổ chức trưng bày các 
sản phẩm chủ lực, đặc trưng và tiềm năng của tỉnh tại Hội chợ). Kinh phí: 220 
triệu đồng (Hai trăm hai mươi triệu đồng). 

- Phối hợp với các cơ quan của Bộ Công Thương, Bộ NN&PTNT tổ chức 
Hội nghị Xúc tiến tiêu thụ vải thiều tại Thị Bằng Tường, Trung Quốc; tổ chức 
đoàn khảo sát, tìm kiếm thị trường và kết nối cung cầu  tại nước ngoài. Kinh phí: 
1.100 triệu đồng. 

- Phối hợp với UBND huyện Lục Ngạn, các đơn vị liên quan tổ chức hoạt 
động XTTM, kết nối tiêu thụ cho sản phẩm vải thiều và các sản phẩm nông sản đặc 
trưng, chủ lực tại huyện Lục Ngạn, tỉnh Bắc Giang. Kinh phí: 1.300 triệu đồng. 

- Tổ chức các lớp tập huấn cho DN, HTX và các tổ chức, cá nhân về nâng 
cao năng lực XTTM; xây dựng thương hiệu, nhãn mác, bao bì, tìm hiểu cơ chế, 
chính sách thị trường xuất khẩu vải thiều và một số sản phẩm nông sản của tỉnh vào 



2 

 
thị trường Trung Quốc, Nhật Bản và một số thị trường tiềm năng. Kinh phí: 60 
triệu đồng (Sáu mươi triệu đồng). 

- Công tác tuyên truyền, quảng bá gian hàng và các sản phẩm đặc trưng 
chủ lực của tỉnh tại Hà Nội; công tác tổng kết, đánh giá gian hàng tại Hà Nội: Tổ 
chức Hội nghị, công tác tổng kết, đánh giá gian hàng tại Hà Nội. Kinh phí: 30 
triệu đồng (Ba mươi triệu đồng). 

b) Điều chỉnh giảm 317 triệu đồng, kinh phí tiết kiệm 10% của 8 tháng cuối 
năm 2020 (Quyết định 832/QĐ-UBND ngày 30/4/2020 của Chủ tịch UBND tỉnh). 

2. Điều chỉnh bổ sung 2.393 triệu đồng từ Chương trình xúc tiến thương 
mại năm 2020 cho Trung tâm Khuyến công và Xúc tiến thương mại tỉnh Bắc 
Giang để thực hiện các chương trình, đề án sau: 

a) Tổ chức Hội nghị trực tuyến xúc tiến tiêu thụ vải thiều năm 2020. Kinh 
phí: 1.900 triệu đồng (Một tỷ chín trăm triệu đồng). 

b) Tổ chức hoạt động các đoàn xe vải thiều tới thị trường Hà Nội, Đà 
Nẵng, TP Hồ Chí Minh, Đồng Nai; Tuyên truyền, quảng bá, giới thiệu đẩy mạnh 
tiêu thụ vải thiều tại khu vực miền Bắc, miền Trung và miền Nam năm 2020. 
Kinh phí: 250 triệu đồng (Hai trăm năm mươi triệu đồng). 

c) Tham gia Hội chợ đặc sản vùng miền Việt Nam năm 2020 tổ chức tại 
thành phố Hà Nội tháng 11 năm 2020 (Triển lãm 2 gian hàng của tỉnh, tổ chức 
trưng bày các sản phẩm chủ lực, đặc trưng và tiềm năng của tỉnh tại Hội chợ). 
Kinh phí: 180 triệu đồng (Một trăm tám mươi triệu đồng). 

d) Xúc tiến thương mại khác. Kinh phí: 63 triệu đồng (Sáu mươi ba triệu 
đồng). 

Điều 2. Đơn vị được giao chủ trì thực hiện Chương trình có trách nhiệm 
thực hiện theo đúng nội dung, tiến độ và các quy định hiện hành của Nhà nước. 
Sở Công Thương có trách nhiệm hướng dẫn, đôn đốc, kiểm tra các đơn vị được 
giao sử dụng kinh phí xúc tiến thương mại năm 2020 theo đúng quy định.  

Điều 3. Thủ trưởng các cơ quan: Văn phòng UBND tỉnh, Sở Công 
Thương, Sở Tài chính, Kho bạc Nhà nước tỉnh, Trung tâm Khuyến công và Xúc 
tiến thương mại và các đơn vị, cá nhân có liên quan căn cứ Quyết định thi 
hành./. 

 

Nơi nhận:           
- Như điều 3; 

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh; 

- Văn phòng UBND tỉnh: 

+ LĐVP, TKCT, TH, KT; 

+ Lưu: VT, NamCN. 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Lại Thanh Sơn 

 


		sonlt@bacgiang.gov.vn
	2020-08-19T08:35:25+0700


		2020-08-19T09:17:32+0700


		2020-08-19T09:17:46+0700


		ubnd_vt@bacgiang.gov.vn
	2020-08-19T09:18:27+0700




